



پروانه ایزدخواست

آرمان ملی



رای دادن به شرط چاقو!

آغاز رقابت‌های انتخاباتی و لزوم جلب مشارکت مردم برای انتخابات با بررسی برنامه‌های نامزدها.



من ریگه فقط به شرط چاقو رأی نمی‌دم!

کارتون فرنگی

ادامه واکنش‌های احمد رحما



حمایات التعمیم ضد کورونا مستمره

شما می‌توانید آثار کارتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

بن بست آرمان



ندا حاتری

کوانتومی بشم، بی نظم شدن بلدی؟

یک فضا نورد

اخبار امروز را در حالی بگیری می‌کنیم که اول هفته‌تون به‌خیر و شادی و اصلا همین که اول هفته ما مقارن شده با آخر هفته بقیه دنیا نشون می‌ده که ما چقدر شاخیم و کلا شماها چی دارید که بگید در برابر ما؟
خیلی از حرفارو که نمی‌شنه زد و ما هم که کلا خیلی حوصله حرف زدن نداریم، فقط در همین حد در جریان باشیم که دوران بخور و دروویی گذشته و از این به بعد قراره هر کی می‌خوره بمونه همون جایی که هست تا بعدا بیان تحقیق کنن ببینن چی خورده و کی خورده و بعدش لیست‌شو دربارن ببینن کی رفته سونیس و کی رفته جاهایی که به ما ربطی نداره! خلاصه کلا هیچ اتفاقی روی زمین به ما ربطی نداره ولی تمام اتفاقات در اقصی نقاط دنیا تاثیر مستقیم روی زندگی ما می‌دارن، که به این موضوع می‌گن اثرپذیری بالای آریایی‌های اصیل.
حالا فعلا اجازه بدید بنده برم تو صف روغن موتور تا بعدا شاید براتون سوال بشه که منی که ماشین ندارم و با این قیمت‌های روزافزون خودرو، تا هزاران سال نوری دیگه هم نمی‌تونم ماشین بخرم، روغن موتور می‌خوام چی کار که باید خدمت‌تون عرض کنم به شما چه مربوط؟!
مگه شما مجوز ساختوساز دادی و پولش رو خوردی من برسیدم چرا؟! یعنی می‌گم به لطف شما من عاشق صفت شدم و اصلا از قدیم گفتن هر جا صف دیدی برو توش، کاربرد خریدت بعدترها خودش میاد! همان کس که صف دهد، بقیه‌شم می‌دهد. مهم اینه که جنس سه هزار تومن ارزون‌تر از بازاره و شما سود می‌کنید و بعدش هم که باید از همین سودتون مالیات بدید و کلا به‌بازی برد-برد و بر از سوده.

حالا از همه اینا که بگذریم، چون به هر حال اینا اصلا دغدغه ما نیست و ما گلایه کمدم وانت باشیم که بخوایم در کار مردمان و بزرگان پرس‌وجو کنیم، می‌رسیم به اخبار مخصوص خودمون! به تاژی فیزیکیان‌های محترم کشف کردن که هرچی ساعت روی دست شما دقیق‌تر زمان‌رو نشون بده بی‌نظمی دنیای اطراف‌تون هم بیشتر می‌شنه. درواقع طبق اصل پایستگی انرژی، با حرکت پیچ و مهره‌های ساعت، گرما آزاد می‌شه که این گرما باعث بهم خوردن نظم اطرافش می‌شه، حالا هرچی این حرکت دقیق‌تر باشه گرمای بیشتری آزاد می‌شه و باعث ایجاد بی‌نظمی‌های بیشتر می‌شه. الان فهمیدید چرا ما در این برهه حساس کنونی گیر کردیم و ازش در نمی‌یایم؟! خدای نهمیدین؟! ای بابا! چقدر دیر فهمید!

خب معلومه دیگه! ما توی به‌ساعت کوانتومی خیلی خیلی دقیق گیر کردیم که بسیار با ظرافت و دقت برنامه‌ریزی شده و داره عمل می‌کنه، دقیقا به خاطر همینکه روز به روز خورشید داره به ما نزدیک‌تر می‌شه و هی گرم و گرم‌تر می‌شه و از اون طرف هم بی‌نظمی‌ها در حال... چی شد؟! صدرو چرا قطع می‌کنی؟! الان می‌شنه گفتا! هنوز خرداد پر حادنه تموم نشده! آره خیالت راحت! الان می‌شنه انتقاد کرد. خلاصه داشتیم می‌گفتن بی‌نظمی‌ها در حال افزایش و اصلا این چه وضعه دولت و رئیس دولته؟! من به جای وزیر بهداشت عنذ خواهی می‌کنم از همه و بالاتر از همه!

البته که دنیا هنوز زیبایی‌ها و جذابیت‌هاشو داره مثلا قسمت ویژه دورهمی سریال فرزند یا مشخص شدن قهرمان لیگ باشگاه‌های جهان و آبی آسمون و مازوت ته آسمون و گرون شدن چندباره بلیت‌های طیاره‌های مسافربری و قاچ‌های سیاه و سفید و پیک پنجم کرونا یا آمازون و... خدای بازم بگم؟! خسته نشدید از این همه خبر خوب و اتفاق دلچسب؟! خوشی نزد زیر دلتون؟! بگم سازمان ملل بیاد درموردتون ابراز نگرانی شدید کنه بفهمید دنیا دست کیه؟! بگم سازمان حقوق بشر بیاد به نشانه تاسف براتون سسرتکون بده خاورمیانه‌ای‌های صلح ندیده بیچاره؟! تا دیر نشده بدوید برید شکرگزاری کنید ببینم! بدوید! نشین بزرگوار! حرکت که فرادای بهتر! توی راهن! چی ببوشیم حالا!؟

را نیز فراهم آورده که به نظر من شکست بزرگی در زمینه سیاست‌های بودجه‌ای و پولی محسوب می‌شود. در این رابطه اگر چه وزارت اقتصاد هم‌کفون خود را عامل انتشار اوراق معرفی می‌کند اما در آن زمان مقاومت وزارت اقتصاد باعث شده امکان بهره‌گیری از اوراق در کنترل تورمی میسر نشود. از سوی دیگر سیاست اشتباه بانک مرکزی در تزریق پایه پولی برای کنترل نرخ سود بانکی مزیدی بر علت شده تا تورم با شدت بیشتری صعود کند. همچنین باید توجه داشت که هدف از اوراق این نیست که تولید یا رشد مواجه شود؛ بلکه هدف اصلی تامین کسری بودجه دولت به روش غیرتورمی است. در سال گذشته و در شرایطی که تورم و نقدینگی در حال صعود بود، باید اوراق منتشر می‌شد که این اتفاق در زمان مقتضی صورت گرفت و در زمانی هم که منتشر شد اوراق تحمیلی با بانک‌ها بود؛ چراکه بانک‌ها را مجبور به خرید اوراق کردند. بنابراین در شرایطی که نرخ تورم در حال رشد است و فعالیت‌های سفته‌بازی در بازار بورس و سایر بازارهای سرمایه در حال ترویج است و دولت نیز به انجام اینگونه فعالیت‌های دامن می‌زند طبیعی است که منابع کشور به سمت تولید نمی‌روند و این خود به شکل‌گیری چالش بزرگتری منجر خواهد شد. این در حالی است که اگر تولید تقویت می‌شد همین رشد اقتصادی نیز ضدتورم بود اما چون سیاست‌های کلان به سمت ناپایداری رفت باعث شد تورم با شدت بیشتری صعود کند.

ذره بین

دکتر علی سعدوندی
تحلیلگر مسائل اقتصادی

پیامد سیاست‌های کلان ناپایدار بر تورم

در خصوص فروش ۲۰۳ هزار میلیارد تومانی اوراق و تاثیر آن بر جلوگیری از رشد ۳۰ درصدی پایه پولی باید توجه داشت که وزارت اقتصاد از سال ۹۸ در مقابل فروش اوراق که هدف اصلی آن تامین مالی از طریق سهام بود، مقاومت کرد و مانع از انتشار اوراق شد. البته پس از گرانی عامدانه سهام شرکت‌ها در سال ۹۹ انتشار اوراق صورت گرفت که در واقع جایگزین اوراقی شد که باید در سال قبل از آن منتشر می‌شد. بنابراین آنچه از این روند مشخص است؛ این است که با اعداد بازی شده و خالص در نظر گرفته نشده و حجم اوراق به میزانی نبوده که در سال ۹۹ منتشر شده و از آنجایی که اولویت وزارت اقتصاد نبوده نتوانسته نقش ضدتورمی متصور را ایفا کند و در نهایت از محل پایه پولی نامتی مالی صورت گرفته که علاوه بر ایجاد حباب در بورس زمینه شکست رکورد ۷۵ ساله تورم

بدون تعارف نمی‌شود کتمان‌ش کرد. چه اگر این طور نبود خیلی از کاندیدای ریاست جمهوری که می‌دانند او محبوب است، می‌دانند مهره‌ای تاثیرگذار است و می‌دانند اگر پشت‌شان بیاید، خیلی‌ها پشت او می‌آیند سر و دست نمی‌شکستند تا مجابش کنند برای حمایت! اسمی از کسی برده نشده اما ۷ کاندیدای نهایی برای انتخابات ریاست جمهوری تایید صلاحیت شده‌اند و هر کدام از این ۷ نفر می‌توانند آن پیشنهادی جذاب را به عادل داده باشند. پیشنهادهایی تقریبا مشترک مثل برداشتن همه محدودیت‌های عینی که در چند سال اخیر توسط عده‌ای خاص دیوارچینی شده‌است؛ همه محدودیت‌ها یعنی شامل گزارش کردن، اجرای برنامه و هر آنچه که از او گرفته‌اند! وعده دوم هم که نشستن روی صندلی وزارت ورزش و جوانان در دولت بعدی است. به زبان ساده‌تر یک سری از کاندیدا به او گفته‌اند که اگر با آنها باشد در دولت آنها وزیر است؛ اما چه شد که عادل خیلی شیک و تمیز به همه این پیشنهادها یک «نه» محترمانه گفت! ظاهرآ فردوسی‌پور در تماس‌های مستقیم کاندیدا یا واسطه‌های آنها ابتدا از پیشنهادهایی که داده‌اند تشکر کرده و سپس از این گفته که علاقه‌ای به فعالیت کردن در کارهای سیاسی ندارد. فردوسی‌پور باهوش‌تر از این حرف‌هاست که نداند مداری که برایش تعریف کرده‌اند وعده وعید است و احتمالا یک نمایش برای بازی‌های انتخاباتی. او می‌داند که نباید وارد بازی‌های این شکلی شود و به همین دلیل هم هست به همه پیشنهادهایی که شده محترمانه گفته است «نه».

نگره

مرتضی رضایی
تحلیلگر حوزه فوتبال

چرا عادل فردوسی‌پور جواب منفی داد؟

چون در مدار نبود حذفش کردند! اگر می‌ماند ممکن بود بقیه را هم از مدار خارج کنند این خلاصه حرف‌های فروغی رئیس شبکه سوم صداوسیما برای کنار گذاشتن عادل فردوسی‌پور بود. آن هم در بحبوحه‌ای که خیلی‌ها می‌گفتند یک شوخی بیش نیست، برنامه ۹۰ بدون عادل نمی‌شود، دوشنبه‌ها بدون عادل نمی‌شود و اصلا فوتبال بدون عادل نمی‌شود! اما... نخوابند و نگذاشتند! قصه‌اش را حالا دیگر هم می‌دانند. تقریبا سه سال گذشته از دوشنبه شب‌هایی که عادل بود و هیجان، یک برنامه پر انرژی، تاثیرگذار و حساس. یک جورهایی شاخص شده بود برای عدالت‌اگر اتفاق خاصی در لیگ‌های مختلف فوتبال می‌افتد، اگر اختلاف نظری پیش می‌آمد و اگر فوتبالی‌ها منتظر عدالتی برای اجرائی شدن بودند وعده‌شان می‌شد این: «دوشنبه در ۹۰ می‌بینیم». دوشنبه‌ها هستند، برنامه‌ها هستند و چالش‌ها هم زیاد، ولی برای خیلی از این مردم، برای تیفوسی‌ها و برای آن دیوانه‌های فوتبال فقط یک چیز جذابیت داشت: ۹۰ با عادل فردوسی‌پور.

غیرمحرمانه

انتشار کتاب جدیدی از مهاجرانی

کتاب جدید سیدعطاء... مهاجرانی با عنوان «نقد تحریف مدرن» امام خمینی (جنگ عراق و ایران) منتشر شد. این کتاب با ویراستاری جمیله کدوبور در ۳۶۰ صفحه و با شمارگان ۳۰۰۰ نسخه با قیمت ۹۸ هزار تومان در انتشارات امید ایرانیان منتشر شده است. «هوشمند، موقعیت‌سنجی و آینده‌نگری امام خمینی»، «آغازگر جنگ عراق و ایران»، «انگیزه‌ها و دلایل حمله عراق به ایران»، «پشتیبانان صدام حسین»، «نقش کشورهای عربی در جنگ ایران و عراق» و «بیارن ایران» بخش‌های مختلف این کتاب هستند. مهاجرانی این کتاب را به «سید محمود مددی» یار وفادار امام خمینی (رضوان... تعالی علیه) تقدیم کرده است.

قتل یک مسئول امامزاده صالح

مهندس طاهری معاون عمرانی حرم امامزاده صالح (ع) ۹ خرداد ماه به ضرب گلوله جلوی منزلش به قتل رسید. این حادثه ساعت ۸ و ۱۷ دقیقه در خیابان شریعتی تهران، تقاطع خیابان مختاری و خیابان واعظی رخ داده است. به گفته یک منبع آگاه، در این حادثه فردی ناشناس که چهره‌اش را با دستمال پوشانده بود، ابتدا با اسلحه مباردت به شلیک گلوله‌ای به طرف طاهری می‌کند و سپس با حمله به او یک ضرب به چاقو هم به بدنش وارد می‌کند. این ضارب ناشناس بلافاصله از محل متواری می‌شود.

محاکمه شهروند فرانسوی در ایران

بنجامین بریر، گردشگر فرانسوی که از حدود یک سال پیش در ایران زندانی است، در دادگاه به اتهام «جاسوسی و تبلیغ علیه نظام» محاکمه خواهد شد. این خبر از سوی سعید دهقان، وکیل او به نقل از دادستان پرونده اعلام شد. تصمیم به محاکمه بنجامین بریر ۲۶ ساله به اتهام جاسوسی در حالی گرفته شده که به‌تازگی خواهر او «بلاندین بریر» در نامه‌ای سرگشاده از امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه خواسته بود برای آزادی برادرش اقدام کند. به گفته وکیل بنجامین بریر، او به دلیل «عکسبرداری از مناطق ممنوع» با اتهام جاسوسی روبرو است.

آخرین وضعیت پرونده حمید صفت

وکیل حمید صفت از طی شدن روال قانونی پرونده موکلتش خبر داد و گفت: هیچ اتفاق جدیدی در این پرونده رخ نداده و خواهشمند افراد شایعه‌سازی نکنند. حسین شاه‌رخ‌ی اظهار کرد: چند روزی است که برخی سایت‌های خبری اخبار مختلفی در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده حقوقی موکلم حمید صفت منتشر می‌کنند که این اخبار صحت ندارد. وی افزود: همان‌طور که می‌دانید پرونده حمید صفت در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۳ منتهی به صدور حکم قصاص از شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران شد اما بنا بر مستندات، دلایل و مدارک

موجود اعتراض و فرجام خواهی در مهلت مقرر به عمل آمد که رأی دادگاه در دیوان عالی کشور نقض و قتل غیر عمد تشخیص داده شد.

شرط جالب فوتسالیست ایرانی

قهرمان فوتسال کشور از شرط جالب و ستودنی خود حین عقد قراردادهای بازی فوتسال گفت. فرهاد فخیم‌قهرمان فوتسال کشور در پاسخ به سوال مجری مینی براینکه در چه زمان‌هایی به خود افتخار کرده و حال خوبی پیدا می‌کند، گفت: «هر زمان که به سفر کربلا می‌روم بهترین حال خودم هست من دست می‌دهد. الان که این مسیر به خاطر کرونا بسته است، بسیار دل‌تنگ می‌شوم». وی با اشاره به یک خاطره از این سفر نورانی، گفت: «۱۶ سال است حین قرارداد شرط می‌کنم که باید محرم کربلا باشم.»

پدرم وصیت کرد قاطی سیاست نشوم

از علی دایی سوال شد بارها گفته‌اید علاقه‌ای به مسائل سیاسی ندارید یا از کاندیدای خاصی حمایت نمی‌کنید. هنوز هم سر حرف خودتان هستید؟ که او پاسخ داد «بله، من محرم پدرم وصیت کرد به مسائل سیاسی فکر هم نکنم و قاطی سیاست نشوم. الان هم می‌گویم در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران از هیچ کاندیدایی حمایت نکرده و نخواهم کرد». علی دایی در پاسخ به این سوال که دل شما برای فوتبال تنگ نشده است؟ گفت: دایم زندگی می‌کنیم. به کارهای شخصی رسیدگی می‌کنم و کنار خانواده هستم.

کمک ۵۲ میلیاردی به فدراسیون فوتبال

محمد مهدی فروردین رئیس فدراسیون ورزش مجلس گفت: سازمان برنامه بودجه به نمایندگی از دولت ۵۲۰ میلیارد ریال به فدراسیون فوتبال کمک کرد. ۲۰۰ میلیارد ریال این کمک امروز ابلاغ شده و ۳۲۰ میلیارد ریال دیگر هم حق فدراسیون فوتبال است. این کمک در راستای پرداخت پاداش بازیکنان و برای توسعه زیر ساخت‌ها، پرداخت دستمزد مربیان و هزینه‌های تیم فوتبال هزینه می‌شود.

کاسبان واکسن هراسی؟

هادی یزدانی، پزشک گفت: حتی در مرحله اول واکسیناسیون، بین خود اعضای کادر درمان هم واکسن هراسی از همان ابتدا وجود داشت، چه برسد بخوابیم وضعیت را در مردم بررسی کنیم. یک طیف دروغین طب سنتی و اسلامی داریم که کلا کرونا را فریب قرن می‌بینند و حرف‌هایی بی‌پایه و اساس درباره واکسن کرونا می‌زنند.

به کارگیری کودکان در معادن

گزارش‌های خبرگزاری دولتی KCNA از این قرار است که صدها فارغ‌التحصیل مدارس یتیمان «برای کار در حوزه‌های سخت داوطلب شده‌اند». این گزارش‌ها ستین یتیمان را مشخص نکرده بود اما حاکی از آن بود که آن‌ها از مدارس متوسطه فارغ‌التحصیل شده‌اند و تصاویر

منتشر شده نیز افرادی را نشان می‌داد که ظاهر آدر سنین نوجوانی به سر می‌بردند.

طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از تصویب کلیات طرح ممنوعیت خروج مسئولان پس از مسئولیت از کشور در این جلسه خبر داد. موسی غضنفرآبادی گفت: در جلسه دیروز کمیسیون کلیات طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور به تصویب اعضای کمیسیون رسید و جزئیات برای بررسی‌های بیشتر به کارگروه تخصصی ارجاع شد.

دستگیری ۲۱ کارچاق کن

رئیس دادگستری استان خوزستان از شناسایی و دستگیری ۲۱ نفر از کارچاق‌کن‌ها (دلال) و مدعیان اعمال نفوذ در دادگستری و دیگر ادارات خوزستان خبر داد. حجت‌الاسلام صادق مرادی خطاب به مردم استان افزود: مردم درخواست‌های خود را از مجاری قانونی مطالبه کنند و به ادعای افرادی که مدعی نفوذ در دستگاه‌های مختلف هستند، اعتماد نکنند.

سرقت از خودرو نماینده تهران

نماینده تهران با انتشار عکسی خبر از دستبرد به ماشینش داد. مالک شریعتی نماینده تهران در توییتی نوشت: خودرو ۲۰۶ بنده زیر دوربین مورد دستبرد قرار گرفت. کامپیوتر را برده است.